
7,66 EUR/kW
4,48 ct/kWh

78,21 EUR/kW
1,34 ct/kWh

18,87 EUR/kW
3,38 ct/kWh

80,31 EUR/kW
0,81 ct/kWh

18,88 EUR/kW
5,02 ct/kWh

95,42 EUR/kW
2,16 ct/kWh
5,91 ct/kWh

25,00 EUR/a
ct/kWh

3,23 ct/kWh
0,00 €/a

1/4-stündiger Leistungs- 1.000,00 EUR
messung jährlich pro 600,00 EUR
Messstelle 600,00 EUR
nicht leistungsgemessen 7,20 EUR/Messung
NS je Messstelle 11,00 EUR/Messung

0,11 ct/kWh
1,32 ct/kWh
0,61 ct/kWh

1,28 ct/kvarh

Unterbrechung der Anschlussnutzung (Sperrung) 36,00 EUR/Zähler
Wiederherstellung der Anschlussnutzung (Entsperren) zzgl. MWSt. 36,00 EUR/Zähler
Jede weitere Anfahrt (falls kein Zutritt zur Zähleranlage trotz Ankündigung möglich ist) 36,00 EUR/Zähler

1. Mit der Gemeinde Lichtenstein besteht eine Vereinbarung gemäß § 3 KAV
2. *Mehr-/ Mindermengen 2019 gemäß BDEW. Preise veröffentlicht auf Internetseite www.bdew.de
3. Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Umlagen
    (KWK-Umlage, Sonderumlage §19 StromNEV, Offshore-Haftungsumlage §17 EnWG, Umlage für abschaltbare Lasten § 18 AbLaV)

13,04 EUR/kW/Monat
1,34 ct/kWh

13,39 EUR/kW/Monat
0,81 ct/kWh

15,90 EUR/kW/Monat
2,16 ct/kWh

Konzessionsabgabe
Sondervertrag

Hochtarif
Niedertarif

nicht leistungsgemessen Mehr-/Mindermengen*

Umspannung MS/NS
Mittelpannung

Umspannung MS/NS

Netzentgelte gültig ab 01.01.2019 

Niederspannung
Eintarifzähler

Doppeltarifzähler

Entgelt netto
ab 01.01.2019

< 2.500 h Leistungspreis

Leistungspreis
Arbeitspreis

Text Text

Arbeitspreis
Leistungspreis

Arbeitspreis

Leistungspreis

Arbeitspreis
> 2.500 h

< 2.500 h

> 2.500 h

37,43 EUR/kwha 44,91 EUR/kwha

33,49 EUR/kwha 40,19 EUR/kwha

Umspannung MS/NS

Wärmepumpe /

Niederspannung

Messstellenbetrieb/
Messung

Speicherheizung

Grundpreis

Art der Netznutzung

Mittelspannung

Arbeitspreis
Grundpreis

> 2.500 h

Jahresleistungspreissystem

Arbeitspreis

Leistungspreis

Leistungspreis

Arbeitspreis

Blindarbeit

Leistungspreis

nicht leistungsgemessen Arbeitspreis

< 2.500 h

Blindarbeit kapazitiv generell oder Blindarbeit induktiv 
> 50% der Wirkarbeit. 

46,88 EUR/kwha

Monatspreissystem

Mittelspannung
Leistungspreis

Arbeitspreis

Arbeitspreis

200 bis 400 h/Jahr

46,71 EUR/kwha

Niederspannung
Leistungspreis

Arbeitspreis

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Niederspannung 52,40 EUR/kwha

54,50 EUR/kwha

Text Text Entgelt ab 01.01.2019

Netzreservekapazität 0 bis 200 h/Jahr 400 bis 600 h/Jahr

38,93EUR/kwha

http://www.bdew.de

